ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ

Số: 230/UBND-TNMT
V/v trả lời ý kiến, kiến nghị của cử

tri tại kỳ họp thứ 14 (kỳ họp thường

lệ cuối năm 2024) khía XX, nhiệm

kỳ 2021 - 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Phú, ngày  17  tháng 12 năm 2024

        Kính gửi: - HĐND huyện Lương Tài.

     - UBND huyện Lương Tài.

Thực hiện văn bản số 1781/UBND-TH ngày 09/12/2024 của UBND huyện

Lương Tài trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 14 (kỳ họp thường lệ

cuối năm 2024) khía XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Cử tri xã Quảng Phú đề nghị: Hiện nay theo sự chỉ đạo của UBND xã đã

thanh lý các hợp đồng giao khoán do thôn ký đấu thầu (diện tích đất nông

nghiệp là đất công ích) trước đây sai về thẩm quyền và thời hạn cho thuê, ký đấu

thầu để UBND xã tiến hành tổ chức ký đấu thầu. Đến nay, các hộ vẫn canh tác

trên diện tích đất đấu thầu (đất nông nghiệp) mà chưa ký kết hợp đồng, gây khó

khăn cho các hộ sản xuất và cơ sở.

UBND xã Quảng Phú có ý kiến trả lời như sau:

Trên địa bàn xã Quảng Phú hiện nay có rất nhiều thửa đất công ích (đất nông

nghiệp) nằm xen kẹt ở các khu đồng của các thôn mà hiện nay các hộ có ruộng

định xuất liền kề đang sử dụng canh tác.

Tại Công văn số 32/CVTNMT ngày 26/4/2023 của Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện Lương Tài hướng dẫn cho thuê đất công ích trên địa bàn các

xã, thị trấn thì việc tổ chức cho thuê đất công ích phải thông qua các bước tổ

chức đấu giá quyền sử dụng đất. Do vậy rất khó khăn cho việc triển khai các

bước làm thủ tục.

Trong thời gian tới UBND xã đề nghị UBND huyện có cơ chế chính sách

phù hợp với thực tế để triển khai việc đấu thầu được thuận lợi, phù hợp với tình

hình thực tế tại địa phương.

Vậy UBND xã Quảng Phú có ý kiến trả lời để cử tri nắm được./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Phan Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T08:21:37+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Cao Phan Thành<cpthanh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T08:26:53+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Cao Phan Thành<cpthanh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!